
1 
 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rēzeknes siltumtīkli”, reģistrācijas Nr. 40003215480, 

turpmāk - Pasūtītājs, kuru saskaņā ar statūtiem pārstāv valdes loceklis ___________, no vienas puses, 

un 

1. <Izpildītāja nosaukums>, reģ.Nr. _______, turpmāk – Izpildītājs Nr.1, kuru saskaņā ar 

___________ pārstāv ___________________,  

2. <Izpildītāja nosaukums>, reģ.Nr. _______, turpmāk – Izpildītājs Nr.2, kuru saskaņā ar 

___________ pārstāv ___________________, 

3. <Izpildītāja nosaukums>, reģ.Nr. _______, turpmāk – Izpildītājs Nr.3, kuru saskaņā ar 

___________ pārstāv ___________________, 
 

turpmāk Izpildītājs Nr.1., Izpildītājs Nr.2 un Izpildītājs Nr.3 kopā saukti – Izpildītāji, un katrs 

atsevišķi – Izpildītājs, no otras puses,  

Pasūtītājs un Izpildītājs turpmāk kopā saukti par Pusēm, un katrs atsevišķi – Puse, saskaņā ar: 

- cenu aptaujas SIA “Rēzeknes siltumtīkli” transportlīdzekļu tehniskā apkope, 

diagnostika un remonts”, id.Nr. RS 2025/02/CA (turpmāk –  Cenu aptauja) rezultātiem; 

- Izpildītāja iesniegto piedāvājumu Cenu aptaujā,  
brīvi paužot savu gribu, apzinoties savas rīcības juridisko nozīmi, bez viltus, spaidiem un maldības, 

savstarpēji vienojoties, noslēdz šādu vispārīgo vienošanos, turpmāk – Vienošanās: 

1. Vienošanās priekšmets 

1.1. Vienošanās nosaka pakalpojuma sniegšanas kārtību un nosacījumus, kādā veidā tiek slēgti 

līgumi par autotransporta tehniskās apkopes, diagnostikas un remontdarbu pakalpojumu 

(turpmāk – Pakalpojums).  

1.2. Vienošanās nosaka Pušu tiesības un pienākumus, kuri ir saistoši visā Vienošanās darbības laikā. 

1.3. Pakalpojums ietver izmaksas, izpildes noteikumus un darbus, kas veicami saskaņā ar Cenu 

aptaujas noteikumiem un Izpildītāja iesniegto Tehnisko un Finanšu piedāvājumu (turpmāk – 

Izpildītāja piedāvājums). 

1.4. Vienošanās lasāma kopā ar visiem Vienošanās pielikumiem. 

1.5. Pasūtītājs piesaka Pakalpojumu atbilstoši faktiskajai nepieciešamībai, nepārsniedzot 

Vienošanās maksimālo summu. Izpildītājam netiek garantēts noteikts Pakalpojumu apjoms. 

1.6. Līgumi, kuri noslēgti saskaņā ar Vienošanos (turpmāk – Līgums), pēc to parakstīšanas kļūst 

par Vienošanās neatņemamu sastāvdaļu. 

1.7. Vienošanās ietvaros konkrēti Pakalpojuma veidi, apjoms, izpildes termiņi un cena tiek 

noteiktas atbilstoši Vienošanās nosacījumiem. 

 

2. Vienošanās darbības laiks un spēkā esamība 

2.1. Vienošanās stājas spēkā tās abpusējas parakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz īsākajam no šādiem 

termiņiem: 

2.1.1. līdz Vienošanās 3.1.punktā noteiktās summas izlietojumam; 

2.1.2. 36 (trīsdesmit seši) mēneši no Vienošanās spēkā stāšanās dienas. 

2.2. Gadījumā, ja Vienošanās maksimālā summa 36 (trīsdesmit sešu) mēnešu laikā nav apgūta, 

Puses rakstiski vienojoties var pagarināt Vienošanās un Līguma darbības laiku līdz Vienošanās 

5.pielikums 

Cenu aptaujas  

id.Nr. RS 2025/02/CA 

Noteikumiem 
 

Vispārīgās vienošanās projekts  

VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS  

par transportlīdzekļu tehniskām apkopēm, diagnostiku un remontu 

 

Vienošanās  parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša 

elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums un vieta 



2 
 

maksimālās summas sasniegšanai, nepārsniedzot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likuma 65. panta ceturtajā daļā noteikto termiņu. 

2.3. Vienošanos un Līgumu var izbeigt, Pusēm rakstiski savstarpēji vienojoties. Šādā gadījumā 

Vienošanās un Līguma darbība tiek uzskatīta par izbeigtu ar brīdi, kad Puses parakstījušas 

vienošanos par saistību izbeigšanu un savstarpējo norēķinu un saistību pilnīgu izpildi. 

2.4. Pasūtītājam ir tiesības nekavējoties vienpusēji izbeigt Vienošanos un/vai Līgumu, rakstiski par 

to brīdinot Izpildītāju, ja: 

2.4.1. pret Izpildītāju ir uzsākts maksātnespējas process, likvidācija, tā darbība tiek izbeigta vai 

pārtraukta, vai ir apturēta tā saimnieciskā darbība; 

2.4.2. Izpildītājs Vienošanās un/vai Līguma noslēgšanas vai tās izpildes laikā sniedzis 

nepatiesas vai nepilnīgas ziņas vai apliecinājumus; 

2.4.3. ja Izpildītājs vairāk kā 10 (desmit) darba dienas kavē pieteiktā Pakalpojuma izpildes 

termiņu; 

2.4.4. ja Izpildītājam piemērotā līgumsoda apmērs ir sasniedzis Vienošanās noteikto maksimālo 

apmēru; 

2.4.5. ja Pasūtītājs  nepiekrīt Pakalpojuma cenas izmaiņu apmēram. 

2.5. Izpildītājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Vienošanās un/vai Līguma, rakstiski par to brīdinot 

Pasūtītāju, ja iestājies kāds no šādiem apstākļiem: 

2.5.1. iestājušies apstākļi, kas apgrūtina vai padara neiespējamu kādu no Vienošanās un/vai 

Līgumā noteikto saistību izpildi, rakstiski par to informējot Pasūtītāju; 

2.5.2. Pasūtītājs 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas kavē noteikto maksājumu veikšanas termiņu 

un Pasūtītājs pārkāpumu nenovērš 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no Izpildītāja 

pretenzijas nosūtīšanas dienas Pasūtītājam; 

2.5.3. Pasūtītājam ir uzsākts maksātnespējas process, likvidācija, tā darbība tiek izbeigta vai 

pārtraukta, vai ir apturēta tā saimnieciskā darbība. 

2.6. Pusēm ir tiesības nekavējoties vienpusēji atkāpties no Vienošanās un/vai Līguma izpildes un 

izbeigt Vienošanās un/vai Līguma darbību pirms termiņa, par to rakstiski informējot otru Pusi, 

neatlīdzinot otrai Pusei zaudējumus, nemaksājot līgumsodu, soda naudu, nokavējuma procentus 

un citus tamlīdzīgus maksājumus, ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka ir piemērotas 

starptautiskās, tajā skaitā Apvienotās Karalistes noteiktās sankcijas, vai nacionālās sankcijas 

vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

2.7. Vienošanās un/vai Līguma saistību izbeigšanas gadījumā Pasūtītājs veic pilnu norēķinu un 

samaksā visus Izpildītāja pamatoti iesniegtos rēķinus par faktiski veikto Pakalpojumu izpildi 

līdz līgumsaistību pilnīgai izbeigšanai. 

2.8. Izpildītājs apņemas atlīdzināt Pasūtītājam visus zaudējumus un par saviem līdzekļiem novērst 

visus trūkumus, ja tā izteiktie apgalvojumi izrādās nepatiesi vai arī uzņemtās saistības tiek 

izpildītas nepienācīgi vai netiek izpildītas vispār. 

 

3. Vienošanās summa, pakalpojumu cena un norēķinu kārtība 

3.1. Vienošanās maksimālā summa ir EUR 41 000,00 (četrdesmit viens tūkstotis eiro, 00 centi), 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN). PVN tiek piemērots saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem rēķina apmaksas dienā. 

3.2. Detalizēts Pakalpojuma izcenojums ir norādīts attiecīgajā Līgumā. Puses vienojas, ka Līgumā 

norādītās Pakalpojuma (tajā skaitā rezerves daļu) cenas ir spēkā visā Līguma darbības termiņā 

un tās nevar tikt paaugstinātas.  

3.3. Pakalpojuma nodrošināšanai nepieciešamās rezerves daļas vai citi pakalpojumi, kuri nav minēti 

Cenu aptaujas noteikumos un Izpildītāja piedāvājumā, tiks piemērotas cenas, kas nav augstākas 

par pastāvošam tirgus cenām. Izpildītājs pirms Pakalpojuma sniegšanas piedāvātās cenas 

saskaņo ar Pasūtītāju. 

3.4. Izpildītājs  Pakalpojuma cenu un Pakalpojuma vienas darba stundas likmi nedrīkst paaugstināt 

visā Līguma darbības laikā.  

3.5. Izpildītājs, saskaņā ar iesniegto piedāvājumu Cenu aptaujā, nodrošina Pasūtītājam atlaidi 

transportlīdzekļu rezerves daļu iegādei visā Līguma darbības laikā. 



3 
 

3.6. Izpildītāja piedāvājumā norādītajās Pakalpojuma cenās ietvertas visas izmaksas, kas saistītas ar 

Vienošanās noteikumiem atbilstošu Pakalpojumu veikšanu, tajā skaitā transportlīdzekļu 

nolietoto rezerves daļu demontāža un jauno uzstādīšana, rezerves daļu un materiālu vērtība, 

rezerves daļu piegādes un izkraušanas izmaksas, transporta izdevumi, visu nepieciešamo 

iekārtu, aprīkojuma, palīgmateriālu, instrumentu un darbaspēka izmaksas, visi nodokļi 

(izņemot PVN) un nodevas, garantijas remonti, licenču un atļauju izmaksas, kā arī citas 

izmaksas, kas saistītas ar Vienošanās un Līguma izpildi. 

3.7. Pasūtītājs veic samaksu par veiktajiem Pakalpojumiem 20 (divdesmit) kalendāro dienu laikā 

pēc konkrētā Pakalpojuma pieņemšanas - nodošanas akta saņemšanas un abpusējas 

parakstīšanas, pamatojoties uz saņemto rēķinu, uz Līgumā norādīto Izpildītāja bankas norēķina 

kontu.  

3.8. Pakalpojuma pieņemšanas-nodošanas akts tiek sagatavots un saskaņots par katru konkrētu 

Pakalpojumu atsevišķi, kurā obligāti jābūt norādītai transportlīdzekļa markai, valsts 

reģistrācijas numuram, rezerves daļām un veikto darbu apraksts. 

3.9. Izpildītājs rēķinu sagatavo ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu laikā pēc Pakalpojuma izpildes un 

Pakalpojuma pieņemšanas-nodošanas akta abpusējas parakstīšanas, atšifrējot transportlīdzekļa 

marku, valsts reģistrācijas numuru, kopējo summu, piemēroto atlaidi un atsauci uz šo Līgumu. 

Ja Izpildītājs iesniegtajā rēķinā nav norādījis izpildītos darbus un/vai rezerves daļas, cenas vai, 

ja rēķinā iekļautie darbi neatbilst saņemtajiem, Pasūtītājs neveic rēķina apmaksu, bet informē 

Izpildītāju par Līguma noteikumiem neatbilstoša rēķina iesniegšanu. Izpildītājam 2 (divu) 

darba dienu laikā no Pasūtītāja pieprasījuma ir pienākums iesniegt jaunu rēķinu, kas sagatavots 

atbilstoši Līguma noteikumiem. 

3.10. Samaksa par veikto Pakalpojumu uzskatāma par veiktu ar brīdi, kad Pasūtītājs veicis 

pārskaitījumu uz Izpildītāja norādīto norēķinu kontu. 

3.11. Pasūtītājam nav pienākums apmaksāt Izpildītāja rēķinus vai segt jebkādas Izpildītāja izmaksas 

vai zaudējumus par pakalpojumiem, kurus Izpildītājs nav veicis un/vai par Vienošanās vai 

Līguma prasībām neatbilstošas kvalitātes veiktajiem pakalpojumiem, par kuriem nav iesniegts 

abpusēji parakstīts pieņemšanas - nodošanas akts, kā arī par Pakalpojumiem, kuri nav saskaņoti 

ar Pasūtītāja kontaktpersonu. 

 

4. Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kārtība 

4.1. Pasūtītājs nodrošina Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas procedūras organizēšanu (aptauju). 

4.2. Līgumu saskaņā ar Vienošanos slēdz Pasūtītājs ar vienu no Izpildītājiem. 

4.3. Katra Līguma darbības periods no attiecīgā Līguma spēkā stāšanās dienas ir 12 (divpadsmit) 

mēneši vai īsāks periods, ja līdz Vienošanās termiņa beigām ir palicis īsāks termiņš.  

4.4. Pirmā Līguma slēgšanas tiesības iegūst Izpildītājs, kurš Cenu aptaujā iesniedzis atbilstošu 

piedāvājumu un ir saimnieciski visizdevīgākais, ņemot vērā iegūto punktu skaitu. Saskaņā ar 

Cenu aptaujas rezultātiem pirmā perioda Līguma slēgšanas tiesības ieguvis Izpildītājs 

Nr.____. 

4.5. Kārtējo (arī gadījumos, ja iestājas kāds no Vienošanās 2.3., 2.4. un 2.6.punktā minētajiem 

gadījumiem) Līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas kārtība: 

4.5.1. Pasūtītājs veic aptauju, nosūtot katram Izpildītājam (izņemot Izpildītāju, kurš saskaņā 

ar Vienošanās 2.4. un 2.6. punktu ir izslēgts no Vienošanās vai kurš saskaņā ar 

Vienošanās 2.3. punktu ir vienpusēji atkāpies no Vienošanās) uz Izpildītāja 

piedāvājumā norādīto e-pasta adresi uzaicinājumu (turpmāk – Uzaicinājums) iesniegt 

piedāvājumu kārtējā Līguma noslēgšanai, norādot termiņu piedāvājumu iesniegšanai; 

4.5.2. Izpildītāji, Pasūtītāja norādītajā termiņā iesniedz savu piedāvājumu par Pakalpojuma 

veikšanu, norādot piedāvāto pakalpojumu cenu un citu informāciju atbilstoši 

Uzaicinājumā noteiktajam (turpmāk – Piedāvājums). Ja Izpildītājs Uzaicinājumā 

noteiktajā termiņā neiesniedz Piedāvājumu, uzskatāms, ka tas ir atteicies no Līguma 

slēgšanas konkrētajā periodā; 

4.5.3. Pasūtītājs, pēc Piedāvājumu iesniegšanas beigu termiņa, izvērtē iesniegtos 

Piedāvājumus saskaņā ar Cenu aptaujas noteikumos noteiktajiem vērtēšanas 

kritērijiem un izvēlas saimnieciski visizdevīgāko Piedāvājumu, kurš ieguvis lielāko 



4 
 

punktu skaitu. Paziņojumi par pieņemto lēmumu tiek nosūtīti visiem Izpildītājiem, 

kas piedalījās aptaujā;  

4.5.4. Pasūtītājs organizē Līguma noslēgšanu ar izvēlēto Izpildītāju atbilstoši Vienošanās 

noteikumiem, Uzaicinājumam un Piedāvājumam. 

4.6. Gadījumā, ja Uzaicinājums jāsūta tikai vienam Izpildītājam (Vienošanās ir palicis tikai viens 

Izpildītājs vai Vienošanās tiek noslēgta tikai ar vienu Izpildītāju), Izpildītājs, iesniedzot 

Piedāvājumu nākamajam Līguma periodam, nedrīkst paaugstināt katra Pakalpojuma cenas 

vairāk kā par 5% (pieciem procentiem) no iepriekšējā Līgumā norādītās cenas. Cenas 

pieauguma ierobežojums neattiecas uz gadījumiem, kad attiecīgo Pakalpojumu (tajā skaitā 

rezerves daļu un materiālu) cenu vispārējā pieauguma līmenis, atbilstoši kompetento institūciju 

sniegtajiem datiem (piemēram, Centrālās statistikas pārvaldes datiem vai līdzvērtīgiem datiem) 

Pakalpojuma cenu pārskatīšanas dienā pārsniedz 5% (piecu procentu) robežu (procentos pret 

iepriekšējo gadu). Pasūtītājs izvērtē iesniegto cenu pamatojumu un rakstiski akceptē vai noraida 

iesniegto cenas piedāvājumu. Gadījumā, ja Pasūtītājs nepiekrīt cenu izmaiņu apmēram, 

Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Vienošanās un/vai neslēgt Līgumu. 

 

5. Pasūtījuma izpildes kārtība un termiņi  

5.1. Pēc attiecīgā Līguma noslēgšanas, Pasūtītāja pārstāvis Pakalpojumu piesaka telefoniski vai  

nosūtot pieteikumu uz Izpildītāja e-pasta adresi. 

5.2. Izpildītājam Pasūtītāja transportlīdzeklis jāpieņem autoservisā Pakalpojuma veikšanai ne vēlāk 

kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Pasūtītāja pieteikuma par apkopes, diagnostikas vai remonta 

veikšanas nepieciešamību. 

5.3. Izpildītājam jāsaskaņo ar Pasūtītāja kontaktpersonu (kontaktpersonu sarakts norādīts attiecīgā 

Līguma pielikumā) transportlīdzekļu tehniskās apkopes, diagnostikas vai remonta darbu 

izmaksu tāmi, ne ilgāk kā 1 (vienas) dienas laikā pēc transportlīdzekļa pieņemšanas autoservisā. 

Norādot tajā darbu nosaukumus, paredzēto darba stundu skaitu un materiālu izmaksas, rezerves 

daļu piegādes termiņu un darba izpildes termiņu.  Ja remonta un detaļu kopsumma pārsniedz 

200 (divi simti) eiro, Izpildītājs sagatavo rakstisku tāmi saskaņošanai, kuru Pasūtītājs saskaņo 

rakstiski. 

5.4. Pasūtītājs izvērtē tāmi 1 (vienas) darba dienas laikā no tās saņemšanas. Izpildītājs uzsāk 

remontu pēc Pasūtītāja saskaņojuma saņemšanas. 

5.5. Pēc tāmes saskaņošanas, Izpildītāja pienākums ir nekavējoties uzsākt Pakalpojuma izpildi, 

ievērojot Cenu aptaujas noteikumos un Izpildītāja piedāvājumā norādītos Pakalpojuma izpildes 

termiņus. 

5.6. Gadījumā, ja Izpildītājs konstatē, ka Pakalpojuma izpildei objektīvu iemeslu dēļ ir nepieciešams 

garāks izpildes termiņš kā noteikts Cenu aptaujas noteikumos un norādīts Izpildītāja 

piedāvājumā, Puses ir tiesīgas vienoties par garāku Pakalpojuma izpildes termiņu. 

5.7. Izpildītājam Pakalpojums jāveic saskaņā ar transportlīdzekļa izgatavotājrūpnīcas prasībām, 

izmantojot/uzstādot jaunas oriģinālās rezerves daļas un materiālus, kuras paredzētas attiecīgā 

transporta līdzekļa modelim. Transportlīdzekļu remontam var tikt izmantotas/uzstādītas 

analogas rezerves daļas vai materiāli, pirms tam to izmantošanu saskaņojot ar Pasūtītāja 

kontaktpersonu. 

5.8. Izpildītājam jānodrošina riepu, filtru, eļļu, akumulatoru un citu rezerves daļu un ekspluatācijas 

materiālu (palīgmateriāli, aksesuāri, eļļas, smērvielas) utilizāciju bez maksas. 

5.9. Ja transportlīdzekļu remonta laikā, Izpildītājs atklāj defektus vai papildu darbus, kas sākotnēji 

netika norādīti tāmē, vai kurus iepriekš nebija iespējams paredzēt, Izpildītāja pienākums ir 

nekavējoties par to informēt Pasūtītāja kontaktpersonu. Puses var vienoties par papildu darbu 

veikšanas izmaksām. 

5.10. Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt uzstādāmo rezerves daļu ražotāja izsniegtu atbilstības 

sertifikātu, kas apliecina, ka rezerves daļa nodrošina kalpošanas kvalitāti līdzvērtīgu oriģinālajai 

rezerves daļai un tās ražošanā ir izmantota un ievērota līdzvērtīga tehnoloģija. 

5.11. Pasūtītājam ir tiesības brīvi, pēc saviem ieskatiem, jebkurā laikā ieiet Izpildītāja autoservisā, 

kurā nodots Pasūtītāja transportlīdzeklis, lai pārliecinātos par Pakalpojuma izpildes gaitu.  

5.12. Pakalpojums uzskatāms par izpildītu ar brīdi, kad Pušu kontaktpersonas ir parakstījušas 



5 
 

pieņemšanas – nodošanas aktu. 

5.13. Pēc attiecīgā pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas, jautājumi par Pakalpojuma 

kvalitāti tiek risināti saskaņā ar garantijas noteikumiem. 

 

6. Garantijas noteikumi 

6.1. Izpildītājs garantē, ka sniegtais Pakalpojums un transportlīdzekļiem nomainītās rezerves daļas 

atbilst Vienošanās, Līguma un Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. Izpildītājs ir 

atbildīgs par visiem bojājumiem un Pasūtītājam nodarītiem zaudējumiem, kas rodas vai var 

rasties nekvalitatīvi sniegtā Pakalpojuma un/vai nekvalitatīvu transportlīdzekļu rezerves daļu 

dēļ. 

6.2. Izpildītājs uzņemas garantijas saistības par veiktajiem remonta darbiem, tai skaitā veiktajām 

tehniskajām apkopēm __ (____) mēnešus no pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas 

parakstīšanas dienas, tajā skaitā par Pakalpojumā izmantotajām: 

6.2.1. uzstādītām jaunām oriģinālām rezerves daļām __ (______) mēneši no pieņemšanas – 

nodošanas akta parakstīšanas dienas, izņemot tās rezerves daļas, kurām ražotājs ir 

noteicis noteiktu garantēto resursu; 

6.2.2. uzstādītām ekvivalentām rezerves daļām __ (_____) mēneši no pieņemšanas – 

nodošanas akta parakstīšanas dienas, izņemot tās rezerves daļas, kurām ražotājs ir 

noteicis noteiktu garantēto resursu. 

6.3. Par garantijas laikā konstatētajiem bojājumiem vai citiem trūkumiem Pasūtītājs paziņo 

Izpildītājam, norādot laiku, kad Pasūtītājs ieradīsies pie Izpildītāja par konstatētajiem 

bojājumiem un/vai trūkumiem akta sastādīšanai. 

6.4. Izpildītājs apņemas Pasūtītājam pieņemamā termiņā uz sava rēķina novērst garantijas laikā 

konstatētus bojājumus un/vai trūkumus, kas radušies nekvalitatīvā Pakalpojuma sniegšanas 

rezultātā pie pareizas transportlīdzekļa ekspluatācijas. 

6.5. Ja Izpildītājs nepamatoti atsakās novērst garantijas laikā konstatētos bojājumus un/vai 

trūkumus, Pasūtītājam ir tiesības bojājumu un/vai trūkumu novēršanai pieaicināt citu 

pakalpojuma sniedzēju, kura sniegto pakalpojumu apmaksā Izpildītājs. 

 

7. Vienošanās un Līgumu grozījumi 

7.1. Vienošanos vai Līgumu var grozīt vai papildināt Pusēm rakstiski vienojoties, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

7.2. Jebkuri Pušu veiktie grozījumi tiek noformēti rakstiski un kļūst par Vienošanās un/vai Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

 

8. Nepārvarama vara 

8.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Vienošanās un/vai Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, 

ja šāda neizpilde radusies kā sekas nepārvaramas varas vai ārkārtējas situācijas apstākļu 

izraisītam notikumam, no kura nav iespējams izvairīties un/vai pārvarēt tā sekas, kuru 

Vienošanās un/vai Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams paredzēt, kas nav radies Pušu vai 

to kontrolē esošas personas/-u kļūdas vai rīcības dēļ un, kas padara saistību izpildi jebkurai no 

Pusēm ne tikai apgrūtinošu, bet pilnīgi neiespējamu. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtējas 

situācijas apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara 

darbība, nesankcionēti streiki, iekšējie nemieri, blokādes un citi šeit neminēti apstākļi, kas 

būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības, un ietekmē uzņemtās saistības. 

8.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtējas situācijas apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstiski jāziņo otrai Pusei, iesniedzot ziņojumu ar 

pamatojumu un pievienojot izziņu, kuru izsniegusi kompetenta institūcija, un kura satur 

ārkārtējās situācijas apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

8.3. Nepārvaramas varas ietekmei, vai ārkārtējai situācijai turpinoties vai pastiprinoties tādā apmērā, 

kas padara neiespējamu vai daļēji neiespējamu Vienošanās un/vai Līguma turpmāko realizāciju 

jebkurai no Pusēm, tiek sastādīta un parakstīta savstarpēja vienošanās par Vienošanās un/vai 

Līguma grozīšanu, darbības pārtraukšanu vai izbeigšanu, iekļaujot no Vienošanās un/vai 

Līguma izrietošo finansiālo saistību fiksēšanu abām Pusēm pieņemamā formā un apjomā.  



6 
 

9. Pušu mantiskā atbildība 

9.1. Puses ir atbildīgas viena otrai par tiešajiem zaudējumiem, kas tās, vai tās darbinieku, kā arī 

šīs Puses Vienošanās un/vai Līguma izpildē iesaistīto trešo personu vainas dēļ Vienošanās 

un/vai Līguma neizpildes vai nepienācīgas izpildes dēļ radušies otrai Pusei, tai skaitā rupjas 

neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības rezultātā, ja Vienošanās un/vai 

Līgumā nav noteikts citādi. Pasūtītājs šajā gadījumā ir tiesīgs ieturēt zaudējumus no 

Izpildītāja pienākošās atlīdzības. 

9.2. Izpildītājs ir pilnā mērā materiāli atbildīgs par sava darbaspēka nodrošināšanu ar 

individuālajiem un kolektīvajiem aizsardzības līdzekļiem, darbinieku kvalifikāciju, 

instruēšanu un apmācību darba aizsardzības jautājumos, un Pakalpojuma nodrošināšanai 

pielietoto materiālu un iekārtu kvalitāti un to atbilstību darbu veikšanai. 

9.3. Par Vienošanās un/vai Līgumā noteiktās Izpildītāja saistības, kurai Vienošanās un/vai 

Līgumā noteikts izpildes termiņš, neizpildi vai nepienācīgu izpildi, tad Izpildītājs maksā 

Pasūtītājam līgumsodu 0.5% apmērā no veicamā Pakalpojuma summas par katru nokavēto 

dienu. Pasūtītājam ir tiesības ieskaita kārtībā ieturēt šo līgumsodu no Izpildītājam 

pienākošās atlīdzības par Pakalpojuma izpildi, bet ne vairāk kā 10% no kavētā Pakalpojuma 

summas. 

9.4. Par kvalitatīvi un laicīgi paveikta Pakalpojuma apmaksas termiņa nokavējumu, Izpildītājam 

ir tiesības aprēķināt un piemērot Pasūtītājam līgumsodu 0.5% apmērā no nokavētā 

maksājuma summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no kavētā maksājuma 

summas. 

9.5. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji ieturēt Izpildītājam maksājamo līgumsodu summu no 

Vienošanās un Līgumā noteiktajiem Pasūtītāja maksājumiem Izpildītājam. Līgumsodu 

samaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes. 

9.6. Pusēm saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikumu ir pienākums atlīdzināt otrai Pusei 

nodarītos zaudējumus, ja tādi ir radušies Puses prettiesiskas rīcības (darbības vai 

bezdarbības) rezultātā, kam par iemeslu ir ļauns nolūks vai rupja neuzmanība, un ir 

konstatēts un dokumentāli pamatoti pierādīts zaudējumu esamības fakts un zaudējumu 

apmērs, kā arī cēloniskais sakars starp prettiesisko rīcību (darbību vai bezdarbību) un 

nodarītajiem zaudējumiem. Puses nav atbildīgas par nejaušu zaudējumu atlīdzināšanu. 

9.7. Zaudējumu atlīdzība neatbrīvo Puses no Vienošanās un Līgumā noteikto saistību izpildes. 

Līgumsoda samaksa netiek ieskaitīta zaudējumu summas aprēķinā.  
 

10. Strīdu izskatīšanas kārtība 

10.1. Visus strīdus un domstarpības, kas radušies Pusēm Vienošanās un/vai Līguma izpildes gaitā, 

Puses risina pārrunu ceļā. Ja Puses nepanāk vienošanos pārrunu ceļā 30 (trīsdesmit) dienu 

laikā no strīda izcelšanās dienas (dienas, kad Pasūtītājs vai Izpildītājs nosūta rakstisku 

ziņojumu par konkrēto jautājumu, par kuru ir nesaskaņas), strīdi izskatāmi Latvijas 

Republikas tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

10.2. Jautājumos, kas nav tiešā veidā paredzēti Vienošanās un/vai Līgumā, Puses risina saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

11. Citi noteikumi 

11.1. Ja kāds no Vienošanās un/vai Līguma nosacījumiem zaudē spēku normatīvo aktu grozījumu 

rezultātā, Vienošanās un/vai Līgums nezaudē spēku tā pārējos punktos un šajā gadījumā Puses 

piemēro noteikumus atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

11.2. Puses apliecina un garantē, ka tām ir tiesības parakstīt Vienošanos un Līgumu un tās uzņemas 

visas ar Vienošanos un Līgumā noteiktās saistības un pienākumus. Gadījumā, ja Vienošanos 

un/vai Līgumu parakstījusi persona bez paraksta tiesībām, tā uzņemas pilnu atbildību pret otru 

Pusi, tajā skaitā par radītajiem zaudējumiem, ja tādi radušies. 

11.3. Informācijas apmaiņa - prioritāri elektroniskā sarakstē, izmantojot e-pastus, kā arī 

administratīvos un organizatoriskos jautājumos telefoniski. Jebkuras neskaidrības vērtējamas 

atbilstoši Vienošanās un/vai Līguma mērķim un pēc būtības. Vienošanās un/vai Līgumā 



7 
 

neatrunātos jautājumus risina procesuāli efektīvākajā veidā pēc piemērojamiem normatīvajiem 

aktiem un sasvstarpējās apspriedes. 

11.4. Pušu kontaktpersonas ir norādītas Līgumā. 

11.5. Pušu kontaktpersonas ir atbildīgas par Vienošanās un Līguma nosacījumu izpildes 

nodrošināšanu un uzraudzīšanu, tai skaitā, par Pakalpojuma izpildes nodošanas un pieņemšanas 

organizēšanu, pieņemšanas-nodošana aktu noformēšanu un parakstīšanu, savlaicīgu rēķinu 

iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai. 

11.6. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, amatpersonu paraksta tiesības, vai kāds no 

Vienošanās vai Līgumā minētajiem Pušu rekvizītiem, tālruņa numurs, e-pasta adrese u.c., tad 

Puse nekavējoties rakstiski paziņo par to otrai Pusei. Ja Puse neizpilda šī apakšpunkta 

noteikumus, uzskatāms, ka otra Puse ir pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot šajā 

Vienošanās un Līgumā esošo informāciju par otru Pusi.  

11.7. Puses apņemas no otras Puses saņemto informāciju izmantot vienīgi Vienošanās un Līguma 

izpildei, ievērojot Pušu komercintereses un konfidencialitātes pienākumu. 

11.8. Puses nav tiesīgas nodot savas tiesības un saistības, kas saistītas ar Vienošanos un izriet no tā, 

trešajai personai. 

11.9. Gadījumos, kas nav paredzēti Vienošanās un Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

11.10. Parakstot Vienošanos, Puses apliecina, ka ir iepazinušies ar Vienošanās nosacījumiem, tiem 

ir saprotams Vienošanās saturs, nozīme un sekas, un ka Vienošanās atbilst Pušu interesēm. 

11.11. Vienošanās sagatavota latviešu valodā, uz 7 (septiņām) lapām, elektroniska dokumenta veidā 

un ir parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un tai ir juridisks spēks. 

11.12. Vienošanās neatņemam sastāvdaļa ir šādi pielikumi: 

___________________________________________. 

 

12. Pušu rekvizīti: 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 



8 
 

Līguma projekts  

 

LĪGUMS 

  par transportlīdzekļu tehniskām apkopēm, diagnostiku un remontu 

 

 

Līguma  parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša 

elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums un vieta 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rēzeknes siltumtīkli”, reģistrācijas Nr. 40003215480, 

turpmāk - Pasūtītājs, kuru saskaņā ar statūtiem pārstāv valdes loceklis ___________, no vienas puses, 

un 

<Izpildītāja nosaukums>, reģ.Nr. _______, turpmāk – Izpildītājs, kuru saskaņā ar ___________ 

pārstāv ___________________, no otras puse, 

turpmāk abi kopā saukti – Puses, saskaņā ar: 

- cenu aptaujas SIA “Rēzeknes siltumtīkli” transportlīdzekļu tehniskā apkope, 

diagnostika un remonts”, id.Nr. RS 2025/02/CA (turpmāk –  Cenu aptauja) rezultātiem; 

- Izpildītāja iesniegto piedāvājumu Cenu aptaujā,  
brīvi paužot savu gribu, apzinoties savas rīcības juridisko nozīmi, bez viltus, spaidiem un maldības, 

savstarpēji vienojoties, noslēdz sekojošu līgumu, turpmāk – Līgums: 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Izpildītājs apņemas veikt Pasūtītāja rīcībā esošo transportlīdzekļu tehnisko apkopi, diagnostiku 

un remontu pēc Pasūtītāja pieprasījuma, saskaņā ar ___________ vispārīgās vienošanās par 

transportlīdzekļu tehniskām apkopēm, diagnostiku un remontu (turpmāk - Vienošanās), 

Izpildītāja iesniegtā  piedāvājuma un Līguma noteikumiem (turpmāk – Pakalpojums). 

1.2. Pasūtītājs ir tiesīgs veikt citus Izpildītāja piedāvājumā un Cenu aptaujas noteikumos 

nenorādītus transportlīdzekļu remonta un apkopes darbus, iepriekš vienojoties ar Pasūtītāju 

Līgumā noteiktā kārtībā. 

1.3. Izpildītājs Pakalpojumu nodrošina Līguma 1.pielikumā norādītajiem Pasūtītāja 

transportlīdzekļiem. Transportlīdzekļu saraksts Vienošanās un Līguma izpildes periodā var tikt 

papildināts vai samazināts, savstarpēji vienojoties. 

1.4. Detalizēti Pakalpojuma izpildes nosacījumi ir noteikti Cenu aptaujas noteikumos. 

1.5. Pakalpojuma izpildes vieta: ________________________________________________. 

 

2. Līguma summa un Pakalpojuma izcenojums 

2.1. Līguma summu veido visu Līguma ietvaros pasūtīto Pakalpojumu kopējā summa, ņemot vērā 

Vienošanās maksimālo summu. 

2.2. Detalizēts Pakalpojumu izcenojums bez pievienotā vērtības nodokļa (turpmāk - PVN) ir norādīts 

Līguma 2. pielikumā – Izpildītāja piedāvājums. PVN tiek piemērots saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem rēķina apmaksas dienā. 

2.3. Izpildītājs  Pakalpojuma cenu un Pakalpojuma vienas darba stundas likmi nedrīkst paaugstināt 

visā Līguma darbības laikā.  

2.4. Pakalpojuma nodrošināšanai nepieciešamās rezerves daļas vai citi pakalpojumi, kuri nav minēti 

Cenu aptaujas noteikumos un Izpildītāja Piedāvājumā, tiks piemērotas cenas, kas nav augstākas 

par pastāvošam tirgus cenām. Izpildītājs, pirms Pakalpojuma sniegšanas, piedāvātās cenas 

saskaņo ar Pasūtītāju. 

2.5. Izpildītājs nodrošina Pasūtītājam _______% (____________ procenti) atlaidi automašīnu 

rezerves daļām un materiāliem visā Līguma darbības laikā. 

2.6. Līguma summā ir ietverti visi Izpildītāja izdevumi, kas tam rodas saistībā ar Līguma izpildi. 

Pasūtītājam nav pienākums apmaksāt Izpildītāja rēķinus vai segt jebkādas izmaksas vai 

zaudējumus par veiktajiem Pakalpojumiem, kurus Izpildītājs nav veicis un/vai par Līguma 



9 
 

prasībām neatbilstošas kvalitātes veiktajiem Pakalpojumiem, par kuriem nav iesniegts abpusēji 

parakstīts pieņemšanas -nodošanas akts, kā arī Pakalpojumiem, kuri nav saskaņoti ar Pasūtītāja 

kontaktpersonu. 

 

3. Pakalpojuma pasūtījuma veikšana 

3.1. Pasūtītājs pasūta nepieciešamā Pakalpojumā veikšanu pēc nepieciešamības. Pasūtītāja 

kontaktpersona piesaka Pakalpojumu telefoniski: tel.nr.________vai  nosūtot pieteikumu uz 

Izpildītāja e-pasta adresi: ______________ (turpmāk – Pieprasījums). Pieprasījuma veikšanas 

un izpildes kārtība ir noteikta Vienošanās noteikumos. 

 

4. Citi noteikumi 

4.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā 12 (divpadsmit) mēnešus vai 

līdz Līguma summas apguvei un Līdzēju saistību pilnīgai izpildei, atkarībā no tā, kurš no 

nosacījumiem iestājas pirmais. Šajā punktā minētais Līguma darbības termiņš neattiecas uz 

garantijas saistību izpildi. 

4.2. Līgums ir Vienošanās neatņemama sastāvdaļa. Līguma grozījumi tiek noformēti rakstiski, un tie 

kļūst par Līguma un Vienošanās neatņemamu sastāvdaļu. 

4.3. Pārējie Līguma izpildes noteikumi, kā arī Līdzēju tiesības un pienākumi ir noteikti Vienošanās 

noteikumos. 

4.4. Pasūtītāja kontaktpersonas ir norādītas Līguma 1.pielikumā. 

4.5. Izpildītāja kontaktpersona: _______, tālrunis: ________, e-pasta adrese: ________. 

4.6. Pušu kontaktpersonas ir atbildīgas par Vienošanās un Līguma nosacījumu izpildes 

nodrošināšanu un uzraudzīšanu, tai skaitā, par Pakalpojuma izpildes nodošanas un 

pieņemšanas organizēšanu, pieņemšanas-nodošana aktu noformēšanu un parakstīšanu, 
savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai. 

4.7. Līgums ir sastādīts latviešu valodā elektroniska dokumenta veidā uz __ (______) lapām, tiek 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

4.8. Līguma neatņemam sastāvdaļa ir šādi pielikumi: 

___________________________________________. 

 

5. Pušu rekvizīti 

  

 

 

 


